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 Valtioneuvosto päätti 16.06.2022 Pohjois-Savon hyvinvointialueen 

lainanottovaltuudeksi 38 198 317 €. VM:n ohjeistuksen 16.06.2022 
mukaan investoinnin rahoitus on esitettävä kokonaisuudessaan 
investoinnin käynnistämisvuoden investointisuunnitelmassa. 
Käynnistämisvuoden lainanottovaltuuden ja muun rahoituksen tulee 
riittää koko hankkeen rahoittamiseen. Jos investointi alkaa 
esimerkiksi 2023 ja päättyy 2026, näille vuosille kohdistuvien 
investointimenojen rahoitus on esitettävä kokonaisuudessaan 
vuoden 2023 investointisuunnitelmassa. Tämä koskee myös 
investointeja, jotka on aloitettu ennen vuotta 2023. Pitkäaikaista 
lainaa voi nostaa useamman tilikauden aikana. Nostamatta oleva 
laina otetaan huomioon seuraavien vuosien lainanottovaltuuden 
laskennassa. Vuotta 2023 koskevassa investointisuunnitelmassa 
vuokravastuut rinnastetaan investointeihin, eli ne vähentävät muiden 
investointien rahoittamiseksi pitkäaikaisena lainana nostettavissa 
olevaa määrää. Edellä mainitut tulkinnat johtivat siihen, että 
aluehallitus katsoi 5.09.2022, että Pohjois-Savon hyvinvointialue ei 
pysty toteuttamaan välttämättömiä investointeja ilman 
lisälainanottovaltuutta. 

 
Valtiovarainministeriö asetti lainanottovaltuuden muuttamisen 
valmistelua varten valmisteluryhmän, johon valtiovarainministeriö, 
sosiaali- ja terveysministeriö ja sisäministeriö sekä asianomainen 
hyvinvointialue nimittivät edustajansa. Valmisteluryhmän tehtävänä 
oli arvioida lainanottovaltuuden muuttamisen edellytyksiä, tarvittavan 
lainanottovaltuuden suuruutta sekä hyvinvointialueelle asetettavia 
ehtoja. Arviointi perustui hyvinvointialueen taloutta ja toimintaa 
koskevan tiedon perusteella tehtyyn kokonaisarvioon. 

 
 Valtioneuvosto päätti 10.11.2022 muuttaa hyvinvointialueen 

lainanottovaltuutta siten, että lainanottovaltuuden määrä vuodelle 
2023 on 245 770 000 euroa.  

 
 Lainanottovaltuudella voidaan toteuttaa investointeja, jotka ovat 

välttämätön hyvinvointialueen järjestämisvastuulle kuuluvien 
palvelujen tuottamisen jatkuvuuden kannalta tai lainsäädännössä 
edellytettyjen palvelujen turvaamiseksi eikä investointitarvetta voida 
kattaa muulla tavoin. 

 
 Vuonna 2023 hyvinvointialueen omaan taseeseen tehtävät 

investoinnit ovat 91.725.880 euroa, joista rakennusinvestoinnit 
42.380.000 euroa, laitteet 17.074.000 €, sovellukset 30.211.880 
euroa ja pelastuslaitoksen investoinnit 2.060.000 euroa. 



 
 Suurimmat rakennusinvestoinnit ovat psykiatriatalo ja Puijon 

sairaalan peruskorjaus (Uusi Sydän). 
 

 Investointeja vastaavia sopimuksia aiotaan toteuttaa vuonna 2023 
yhteensä 51.376.774 eurolla, joista rakennusten osuus on 
32.450.000 euroa, laitteiden osuus 6.338.556 euroa ja 
pelastuslaitoksen osuus 12.588.218 euroa. 

 
 Suurin vuokrasopimuksella toteutettava investointi on Puijonlaakson 

palveluasumishanke. 
 

 Investointisuunnitelmaan voidaan tehdä muutoksia hyvinvointialueen 
omilla päätöksillä. Rakennusinvestointien osalta hankkeita ei voida 
kuitenkaan muuttaa eikä laajuutta lisätä ilman valtion lupaa.  
Rakennushankkeiden kustannustason noususta johtuvat 
investointilisäykset ovat sallittuja. On todennäköistä, että 
investointisuunnitelmaan tulee muutoksia vuoden 2023 aikana 
esimerkiksi vuodelta 2022 siirtyvistä investoinneista.  

 
 Vaikka investointisuunnitelmaan voidaan tehdä muutoksia, 

lainanottovaltuus ei saa kokonaisuutena ylittyä.  

Esityslistan oheisaineistona:  

- Investoinnit HVA VM koontitaulukko 

Valmistelijan päätösehdotus: 
Aluehallitus esittää aluevaltuustolle liitteen mukaisen vuoden 2023 
investointisuunnitelman hyväksymistä. Aluehallitus esittää myös, että 
hyvinvointialuejohtajalla on oikeus muuttaa investointisuunnitelmaa. 
 

 
Sote-integraatiovaikutukset 
 

Investointisuunnitelmalla varmistetaan yhdenmukainen 
investointikäytäntö hyvinvointialueella. 
 

Esittelijä hyvinvointialuejohtaja 
 

Päätösehdotus Aluehallitus päättää esittää aluevaltuustolle liitteen mukaisen vuoden 
2023 investointisuunnitelman hyväksymistä. Aluehallitus päättää 
esittää myös, että hyvinvointialuejohtajalla on oikeus muuttaa 
investointisuunnitelmaa. 
 

Päätös Hyvinvointialuejohtaja muutti päätösesityksen kokouksessa 
kuulumaan seuraavasti:  
Aluehallitus päättää esittää aluevaltuustolle liitteen mukaisen vuoden 
2023 investointisuunnitelman hyväksymistä. Aluehallitus päättää 
esittää myös, että aluehallituksella on oikeus muuttaa 
investointisuunnitelmaa. Mikäli talousarvion investointiosan eurot 
ylittyvät kokonaisuutena, muutos viedään aluevaltuustoon. 



 
Aluehallitus hyväksyi muutetun päätösesityksen yksimielisesti. 

 
 


